un plazo máximo de 10 días calendario posteriores a la formación. El 
incumplimiento de esta obligación podrá generar la devolución de los recursos 
invertidos. 

12. PRESUPUESTO 

El presupuesto asignado para la ejecución del Plan Institucional de Capacitación 
2026 de empleados públicos asciende a veinticinco millones de pesos 

($25.000.000 m/cte.). Este valor incluye los costos de las capacitaciones y los 
gastos de viaje asociados. El presupuesto está sujeto a modificaciones conforme 
a la normatividad presupuestal pública vigente y a la oferta de capacitaciones 
disponible durante la vigencia.